
 
 

Džiugina Vladas Zaniauskas 
 
 
Vladas Zaniauskas ir toliau „Brandai“ teikia Lietuvos lengvosios atletikos 
veteranų rezultatus. Kovo mėnesį iš jo buvo gauti dar keturių varžybų, 
vykusių daugiau kaip prieš dvidešimt metų, rezultatai. Manau, kad 
labiausiai visus sudomins pirmųjų visasąjunginių lengvosios atletikos 
varžybų (dalyvavo virš 250 sportininkų), įvykusių 1989 metais, rezultatai. 
Gaila, kad nėra žinomos mūsų šalies sportininkų iškovotos vietos, todėl 
nustatant visų laikų sportiškiausią Lietuvos metiką veteraną, bus 
įvertinamos tik tarpusavyje iškovotos vietos. Dar trejos iki šiol man 
nežinomos varžybos įvyko 1990 metais: Klaipėdos lengvosios atletikos 
veteranų uždarų patalpų pirmenybės, Panevėžio lengvosios atletikos 
veteranų pirmenybės ir kontrolinės Lietuvos veteranų varžybos 
Panevėžyje. 

Po Latvijos rezultatų pristatymo „Brandoje“, gavau laišką iš Gintaro 
Pridotko, kuriame jis mane švelniai barė, kad aš „keliu vėją“. Gintarai, taip, 
aš „keliu vėją“, nes nenoriu po kelerių metų per Lietuvos pirmenybes 
vienas mėtyti ietį. Reikia argumentų? Prašau. Per Latvijos lengvosios 
atletikos veteranų pirmenybes rutulio stūmimo sektoriuje varžėsi net 42 sporto veteranai, mūsų šalies pirmenybėse – 
šeši. Čia paminėtose varžybose (prieš dvidešimt metų) varžėsi metikai iš devynių miestų, o šiais metais?! Reikia dar? 
Mano duomenų bazėje jau yra 255 metikai veteranai, dalyvavę bent vieneriose varžybose. Kiek dabar galėtume 
suskaičiuoti „veikiančių“ metikų – apie dvidešimt? 

Aš, pavyzdžiui, žinau, ką reikia daryti, kad metikai sugrįžtų į sektorius, bet reikia, kad to norėtų kritinė masė veteranų 
(apie 30 procentų). Tai gal atsiraitokime rankoves! 

Pastaba. Kad geriau būčiau suprastas, duosiu pavyzdį: man Vlado Zaniausko surinkta ir išsaugota medžiaga yra 
vertingesnė už iš pasaulio ar Europos pirmenybių atvežtą medalį. Dar vienas pavyzdys: manau, kad jeigu Vytautas 
Didysis ne arklius būtų girdęs Juodojoje jūroje, o Vilniuje įsteigęs universitetą, tai arklius Juodojoje jūroje mes būtume 
girdę dabar. 
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